
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 09 вересня 2025 року                                                                        № 968 

 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Фортечного районного суду міста Кропивницького від 19 березня                              
2025 року (справа № 404/5811/24), враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від 27 серпня 2025 року № 37), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянки П*** В*** М***, *** року народження,                                                      

відносно дитини П*** В*** Є***, *** року народження,                                                     

що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу опіки 

та піклування до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА 
 

Голуб Тетяна 35 83 36 

 
 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

від 03.09.2025 р. № 6311/19                                          На № _______ від __________ 20__ р. 
 
 
 
Фортечний районний суд 
міста Кропивницького 

 
 
 

ВИСНОВОК 
 

 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при розгляді 
судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є участь органу 
опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо розв’язання 
спору. 

Ухвалою Фортечного районного суду міста Кропивницького від 19.03.2025 
у справі № 404/5811/24 за позовом П*** Є*** В*** до                                                                     
П*** В***М***, третя особа, яка не заявляє самостійні вимоги на предмет спору: 
управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради (далі – 
Управління), про позбавлення батьківських прав зобов’язано Управління подати 
висновок органу опіки та піклування щодо розв’язання спору.  
 Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 27.08.2025 
розглянуто питання щодо доцільності/недоцільності позбавлення батьківських 
прав П*** В*** М***, *** року народження, відносно                                                             
дитини П*** В*** Є***, *** року народження. 
 Встановлено наступне.  
 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані П*** Є***                                     
В*** та П*** В*** М***. 
 Згідно з рішенням Фрунзенського районного суду м. Харкова від 
11.02.2021 (справа № 643/18382/20), шлюб між П*** В. М. та                                        
П*** Є. В. розірвано.  

Гр. П*** В. М. зареєстрована та проживає за адресою:                                         
м. Х***, ***, ***, кв. ***. 

Батько з дитиною є внутрішньо переміщеними особами, проживають у                    
м. Кропивницькому по проспекту ***, ***, кв. ***.  

З позовної заяви вбачається, що мати П*** В. М. не бере участі у вихованні 
доньки, не спілкується з нею, матеріально не забезпечує. 

 
 
 
 
 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 
2 
 

Відповідно до інформації державного закладу «Кропивницький 
професійний ліцей сфери послуг і торгівлі» від 15.01.2024 № 16, П*** В*** 
навчається у закладі з 01.09.2023. Мати дитини П*** В. М. успіхами у навчанні 
доньки  не цікавиться. 
 Дитина Письменна Валерія повідомила, що мати П*** В. М. нею                                     
ніколи не опікувалася, вживала спиртні напої, вела себе агресивно по 
відношенню до неї. З десяти років її виховував батько та бабуся. Проти 
позбавлення батьківських прав матері П*** В. М. не заперечує. 

На засідання Комісії 27.08.2025 П*** В. М. не з’явилась. Про дату,                                 
час та місце засідання Комісії була повідомлена належним чином. Документів, 
які підтверджують належне виконання нею своїх батьківських обов’язків не 
надала. 
 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 
найкращими інтересами дитини, орган опіки та піклування Кропивницької 
міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки           
П*** В*** М***, *** року народження, відносно дитини                                                          
П*** В***Є***, *** року народження. 
 

 
 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради      Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 
 

   

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Голуб Тетяна 35 83 36 


